
 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctici83200r@istruzione.it     PEC: ctici83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

PERSONALE ATA 

 

SITO DELLA SCUOLA 

   

OGGETTO: RECLUTAMENTO COLLABORATORI SCOLASTICI - ACQUISTO AULA 

IMMERSIVA - CIRCOLARE DELL’ASSESSORATO ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

REGIONE SICILIANA N. 24 DEL 31 OTTOBRE 2024 POTENZIAMENTO DEL SISTEMA 

EDUCATIVO ATTRAVERSO LO SVILUPPO, L’INNOVAZIONE E LA 

SPERIMENTAZIONE DI NUOVI MODELLI BASATI SULLA DIDATTICA IMMERSIVA IN 

FAVORE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI COMPRENSIVI E DELLE DIREZIONI 

DIDATTICHE CON SEDE NELLA REGIONE SICILIANA: DIDATTICA IMMERSIVA - 

CAP. 373361 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA, ES. FIN. 2024-2025  

 

CIG B63A3A0083                                    CUP G39I24001690002 

 

PROCEDURA RISERVATA AL PERSONALE INTERNO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ I.C. “SANTO CALI’” DI LINGUAGLOSSA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA               la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI                       il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 

2007 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 

2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA              la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE -   SANTO CALI'  - C.F. 83002470876 C.M. CTIC83200R - A9BDE18 - IC CALI' UFFICI

Prot. 0003601/U del 18/05/2025

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.edu.it/
mailto:ctici83200r@istruzione.it
mailto:ctici83200r@pec.istruzione.it
https://www.iclinguaglossacali.edu.it/
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctici83200r@istruzione.it     PEC: ctici83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

VISTA         la Circolare dell’Assessorato Istruzione e Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 

ottobre 2024 Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, 

l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva 

in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede 

nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 373361 del Bilancio della 

Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 

VISTO              il DDG 2683 di giorno 20 dicembre 2024 Decreto di approvazione dell’elenco delle 

istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 

90% per le proposte ammesse di cui alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica 

Immersiva”. Capitolo 373361. 

VISTO              il DDG 2707 di giorno 30 dicembre 2024 Decreto di approvazione dell’elenco delle 

istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 

90% per le proposte ammesse di cui alla Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica 

Immersiva”. Annullamento e sostituzione del DDG 2683 del 20/12/2024. Capitolo 

373361 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “Santo Calì” di Linguaglossa è risultato beneficiario del 

finanziamento relativo alla Circolare dell’Assessorato Istruzione e Formazione 

Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 2024 Potenziamento del sistema educativo 

attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati 

sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle 

Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 

373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 

CONSIDERATA  la necessità di procedere con la selezione dei Collaboratori scolastici necessari 

per la realizzazione del Progetto  relativo alla Circolare dell’Assessorato Istruzione e 

Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 2024 Potenziamento del sistema 

educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli 

basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle 

Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 

373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 

 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura per la selezione dei Collaboratori scolastici necessari per la realizzazione del 

Progetto relativo alla Circolare dell’Assessorato Istruzione e Formazione Regione Siciliana n. 24 del 

31 ottobre 2024 Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la 

sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici 

Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - 

Cap. 373361 del Bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2024-2025 

 

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.edu.it/
mailto:ctici83200r@istruzione.it
mailto:ctici83200r@pec.istruzione.it
https://www.iclinguaglossacali.edu.it/
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctici83200r@istruzione.it     PEC: ctici83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

DESTINATARI DELLA SELEZIONE 

Collaboratori scolastici: max 70 ore secondo CCNL vigente 

 

PRESENTAZIONE ISTANZA 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro 

le ore 12.00 di mercoledì 21 maggio 2025 brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione 

scolastica o tramite mail all’indirizzo ctic83200r@istruzione.it  

 

AFFIDAMENTO INCARICO 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità, cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione e pari opportunità. 

 

CAUSE DI ESCLUSIONE 

Sarà causa di esclusione l’errata compilazione della domanda o la consegna oltre i termini stabiliti 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/2010), viene nominato 

Responsabile del progetto il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Pagano 

 

PRIVACY E PROTEZIONE DEI DATI NEL TRATTAMENTO DI INFORMAZIONI 

PERSONALI 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 

conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 

Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 

del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate 

nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic83200r  

 

  

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Pagano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.edu.it/
mailto:ctici83200r@istruzione.it
mailto:ctici83200r@pec.istruzione.it
https://www.iclinguaglossacali.edu.it/
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@istruzione.it
https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic83200r


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctici83200r@istruzione.it     PEC: ctici83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

 

ALLEGATO A 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’IC “Santo Calì” 

di Linguaglossa 

 

 

OGGETTO: Domanda di ADESIONE alla selezione ATA - Bando Circolare dell’Assessorato 

Istruzione e Formazione Regione Siciliana n. 24 del 31 ottobre 2024 Potenziamento del sistema 

educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla 

didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con 

sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva - Cap. 373361 del Bilancio della Regione 

Siciliana, es. fin. 2024-2025 

 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di 

______________________________________________________________ 

 

DICHIARA 

 

di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di supporto operativo di progetto relativo alla 

figura professionale di: 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

Figura per cui si partecipa 
Barrare la casella per la scelta 

di adesione 

Barrare la casella per la scelta 

di NON ADERIRE 

Collaboratore Scolastico 
  

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.edu.it/
mailto:ctici83200r@istruzione.it
mailto:ctici83200r@pec.istruzione.it
https://www.iclinguaglossacali.edu.it/
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctici83200r@istruzione.it     PEC: ctici83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti : 

 

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza 

l’istituto________________altrattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per ifini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.edu.it/
mailto:ctici83200r@istruzione.it
mailto:ctici83200r@pec.istruzione.it
https://www.iclinguaglossacali.edu.it/
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it


 

   
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Percorsi a Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate Comune di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc. CTIC83200R                                                                             C.F. 83002470876 
e-mail: ctic83200r@istruzione.it      PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it       Sito web www.iclinguaglossacali.edu.it 

 

E-mail: ctici83200r@istruzione.it     PEC: ctici83200r@pec.istruzione.it    Sito: https://www.iclinguaglossacali.edu.it/  

Il Responsabile del procedimento: Rita Pagano Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

Il Responsabile dell’istruttoria: Lo Scavo Leonardo Tel:  095 643051 E-mail: ctic83200r@istruzione.it   

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’I.C. “SANTO CALÌ” 

DI LINGUAGLOSSA 

 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE INCOMPATIBILITÀ – ISTANZA 

RECLUTAMENTO PERSONALE ATA - ACQUISTO AULA IMMERSIVA - CIRCOLARE 

DELL’ASSESSORATO ISTRUZIONE E FORMAZIONE REGIONE SICILIANA N. 24 DEL 

31 OTTOBRE  

 

CIG B63A3A0083                                    CUP G39I24001690002 

 

 

Il/La sottoscritto/a …………………………………………………….. nato/a a ……………………….. 

Provincia …………………………….. il …………………………………, Insegnante/Assistente 

amministrativa a tempo indeterminato/determinato presso l’Istituto Comprensivo “Santo Calì” di 

Linguaglossa, consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente 

decadenza dai benefici conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 

445/2000), sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico indicato 

di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle norme vigenti, ovvero:   

• di non essere collegato, né come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla 

partecipazione alla gara di appalto;   

• di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e, quindi, 

di aver presentato la candidatura per una sola figura, pena l’esclusione.   

 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 del predetto d.lgs. n. 39/2013. 

 

_______, ________       Firma 

       ___________________________ 

 

 

 

 

 

mailto:ctic83200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.edu.it/
mailto:ctici83200r@istruzione.it
mailto:ctici83200r@pec.istruzione.it
https://www.iclinguaglossacali.edu.it/
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it
tel:095643051
mailto:ctic83200r@istruzione.it

